
 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI ” 
Piazza Medaglie d’Oro–Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P 

Sito web: www.itozieri.edu.it Tel. 079787922 email: ssis01600p@istruzione.it pec: ssis01600p@pec.istruzione.it 

Ist. Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Biotecnologico, Costruzioni) Ozieri 

Istituto Tecnico Economico (AFM) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 

I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) – IST. PROF. “Agricoltura e sviluppo 

rurale, valorizz. dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” e “Serv. per la sanità e l’assistenza sociale” 

Istituto Tecnico Economico (AFM e Turistico) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079886106-Fax 079885303 

IST. PROF. “Agricoltura e sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” - Località 

Sas Palazzinas 07012 Bonorva (SS) Tel. 3495029017 

 
 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola Competenze e 

ambiente per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 
 

Al sito della scuola, Sezione dedicata PON  

  

OGGETTO:  RINUNCIA MODULI PON -   PON/FSE – 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-17 
(Apprendimento e socialità). Titolo del progetto: “Scuola al 100%” – CUP 

B23D21001610006. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei –

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e 

socialità)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione 

(FDR). Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID-17657 del 07/06/2021 con la quale la Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Scuola al 

100%” – codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-17 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a euro 61.726,50; 

 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTE le indicazioni contenute nell’Allegato alla nota MIUR AOODGEFID 0001498 del 

http://www.itozieri.edu.it/
mailto:ssis01600p@istruzione.it
mailto:ssis01600p@pec.istruzione.it




9/02/2018 contenente “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” e nel manuale SIF rinunce ed 

integrazioni; 

 

CONSIDERATO che non è stato possibile procedere all’avvio e realizzazione dei due moduli 

sottoindicati:  

 

1. SCUOLA IN AZIENDA-BONORVA - Importo modulo: 5.611,51 

2. METTIAMOCI AL LAVORO-INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - Importo 

modulo: 5.611,51 

 

Per la seguente motivazione: 

 

Nella sede di Bonorva non si è avuto un numero di adesioni sufficiente da parte degli alunni, già 

impegnati in attività PCTO precedentemente programmate e avviate; 

 

Nella sede di Ozieri, gli alunni per i quali era stato pensato il Modulo sono stati impegnati per gran 

parte dell’anno 2021-22 con attività PCTO già programmate e avviate nel precedente anno scolastico 

2020-2021 e non portate a termine in quello stesso anno a causa dell’emergenza sanitaria da COVID-

19; i tutor dei PCTO hanno ritenuto più fruttuoso mettere gli alunni nelle condizioni di terminare 

quanto avviato piuttosto che avviare una nuova attività che difficilmente avrebbero potuto portare a 

termine. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa di voler richiedere la revoca dei due moduli sopra indicati.  

Il presente documento verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e verrà ratificato dal 

Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonio Ruzzu 
Documento firmato digitalmente 


		2022-06-07T09:38:49+0000
	RUZZU ANTONIO




